

ORÇAMENTO SINTÉTICO - SEM DESONERAÇÃO

EMPRESA: EDSON F. DA SILVA - CNPJ: 26.381.862/0001-03



A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - PE
TOMADA DE PREÇOS Nº : 0012/2022

BASE DE PREÇOS: Sinapi/PE - 03/2022
BDI: 17,76%

Não desonerado - Horista 112,77 % e Mensalista 69,42 %

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNIT.	V. UNIT	V. TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES								RS 3.173,95
1.0								
1.1	1	COMP	PLACA EM AÇO EM CHAPA GALVANIZADA (CONFORME COMPOSIÇÃO DA SINAPI 74209/1)	M²	8	RS 336,90	RS 396,74	RS 3.173,95
ABRIGO PRAÇA ARÃO LINS DE ANDRADE								RS 46.579,53
2.0 INFRAESTRUTURA								RS 5.106,14
2.1								
2.1.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 12 CM, ARMADO, AF_07/2018.	M²	18	RS 126,38	RS 151,18	RS 2.721,31
2.1.2	97097	SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTENCIA, AF_07/2018	M²	18	RS 44,77	RS 52,72	RS 949,00
2.1.3	2	COMP	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LAJES DE LASTRO DE CONCRETO (CONFORME COMPOSIÇÃO DA COMPESA 10.03.04U)	M²	18	RS 26,58	RS 31,30	RS 563,43
2.1.4	101159	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 6X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M²	7	RS 105,63	RS 124,63	RS 872,40
2.2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								RS 2.199,44
2.2.1	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_01/2018	UND	3	RS 134,34	RS 156,20	RS 474,61
2.2.2	102065	SINAPI	LUMINÁRIA ESTANQUE COM PROTENÇÃO CONTRA ÁGUA, POEIRA OU IMPACTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2020	UND	3	RS 144,32	RS 169,96	RS 509,87
2.2.3	103782	SINAPI	LUMINÁRIA DO TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12*13W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2022	UND	3	RS 35,69	RS 42,03	RS 126,09
2.2.4	39259	SINAPI	CABO MULTIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC - ST2, ANTICHAMA BVF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4MM²	M	50	RS 14,82	RS 17,46	RS 872,62
2.2.5	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4-4M, AF_12/2020	UND	1	RS 163,63	RS 216,25	RS 216,25
2.3 MADEIRAMENTO								RS 39.273,95
2.3.1	1	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE PARADA DE MOTO TAXI EM EUCALPTO TRATADO - DIMENSÕES DE 7M DE COMPRIMENTO X 3 M DE ALTURA NA SUA PARTE SUPERIOR	UND	1	RS 39.350,00	RS 39.273,95	RS 39.273,95
3.0 ABRIGO AV. JOAQUIM DIDIER								RS 46.579,53
3.1 INFRAESTRUTURA								RS 5.106,14
3.1.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 12 CM, ARMADO, AF_07/2018.	M²	18	RS 126,38	RS 151,18	RS 2.721,31
3.1.2	97097	SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTENCIA, AF_07/2018	M²	18	RS 44,77	RS 52,72	RS 949,00
3.1.3	2	COMP	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LAJES DE LASTRO DE CONCRETO (CONFORME COMPOSIÇÃO DA COMPESA 10.03.04U)	M²	18	RS 26,58	RS 31,30	RS 563,43
3.1.4	101159	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 6X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M²	7	RS 105,63	RS 124,63	RS 872,40
3.2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								RS 2.199,44
3.2.1	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_01/2018	UND	3	RS 134,34	RS 156,20	RS 474,61
3.2.2	102065	SINAPI	LUMINÁRIA ESTANQUE COM PROTENÇÃO CONTRA ÁGUA, POEIRA OU IMPACTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2020	UND	3	RS 144,32	RS 169,96	RS 509,87
3.2.3	103782	SINAPI	LUMINÁRIA DO TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12*13W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2022	UND	3	RS 35,69	RS 42,03	RS 126,09
3.2.4	39259	SINAPI	CABO MULTIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC - ST2, ANTICHAMA BVF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4MM²	M	50	RS 14,82	RS 17,46	RS 872,62
3.2.5	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4-4M, AF_12/2020	UND	1	RS 163,63	RS 216,25	RS 216,25
3.3 MADEIRAMENTO								RS 39.273,95
3.3.1	1	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE PARADA DE MOTO TAXI EM EUCALPTO TRATADO - DIMENSÕES DE 7M DE COMPRIMENTO X 3 M DE ALTURA NA SUA PARTE SUPERIOR	UND	1	RS 39.350,00	RS 39.273,95	RS 39.273,95
4.0 ABRIGO DA RUA 15 DE NOVEMBRO								RS 35.158,90
4.1 INFRAESTRUTURA								RS 3.342,08
4.1.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 12 CM, ARMADO, AF_07/2018.	M²	10,5	RS 126,38	RS 151,18	RS 1.587,43
4.1.2	97097	SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTENCIA, AF_07/2018	M²	10,5	RS 44,77	RS 52,72	RS 553,59
4.1.3	2	COMP	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LAJES DE LASTRO DE CONCRETO (CONFORME COMPOSIÇÃO DA COMPESA 10.03.04U)	M²	10,5	RS 26,58	RS 31,30	RS 328,86
4.1.4	101159	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 6X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M²	7	RS 105,63	RS 124,63	RS 872,40
4.2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								RS 1.987,45
4.2.1	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_01/2018	UND	3	RS 134,34	RS 156,20	RS 474,61
4.2.2	102065	SINAPI	LUMINÁRIA ESTANQUE COM PROTENÇÃO CONTRA ÁGUA, POEIRA OU IMPACTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2020	UND	2	RS 144,32	RS 169,96	RS 339,91
4.2.3	103782	SINAPI	LUMINÁRIA DO TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12*13W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2022	UND	2	RS 35,69	RS 42,03	RS 84,06
4.2.4	39259	SINAPI	CABO MULTIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC - ST2, ANTICHAMA BVF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4MM²	M	50	RS 14,82	RS 17,46	RS 872,62
4.2.5	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4-4M, AF_12/2020	UND	1	RS 163,63	RS 216,25	RS 216,25
4.3 MADEIRAMENTO								RS 29.829,36
4.3.1	1	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE PARADA DE MOTO TAXI EM EUCALPTO TRATADO - DIMENSÕES DE 4M DE COMPRIMENTO X 3 M DE ALTURA NA SUA PARTE SUPERIOR	UND	1	RS 29.330,00	RS 29.829,36	RS 29.829,36
5.0 ABRIGO RUA DO NORTE								RS 35.158,90
5.1 INFRAESTRUTURA								RS 3.342,08
5.1.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 12 CM, ARMADO, AF_07/2018.	M²	10,5	RS 126,38	RS 151,18	RS 1.587,43
5.1.2	97097	SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTENCIA, AF_07/2018	M²	10,5	RS 44,77	RS 52,72	RS 553,59
5.1.3	2	COMP	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LAJES DE LASTRO DE CONCRETO (CONFORME COMPOSIÇÃO DA COMPESA 10.03.04U)	M²	10,5	RS 26,58	RS 31,30	RS 328,86
5.1.4	101159	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 6X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_05/2020	M²	7	RS 105,63	RS 124,63	RS 872,40
5.2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								RS 1.987,45
5.2.1	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA), AF_01/2018	UND	3	RS 134,34	RS 156,20	RS 474,61

Edson Alves Vandelei
Engenheiro Civil
CREA 13992/DPE



EMPRESA: EDSON F. DA SILVA - CNPJ: 26.381.862/0001-03

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - PE
TOMADA DE PREÇOS Nº : 0012/2022

BASE DE PREÇOS: Sinapi/PE - 03/2022
BDI : 17,76%

Não desonerado - Horista 112,77 % e Mensalista 69,42 %

5.2.2	102065	SINAPI	LUMINARIA ESTANQUE COM PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA, POEIRA OU IMPACTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2020	UND	2	R\$ 144,32	R\$ 169,96	R\$ 339,91
5.2.3	103782	SINAPI	LUMINÁRIA DO TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/15W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_09/2022	UND	2	R\$ 35,69	R\$ 42,03	R\$ 84,06
5.2.4	39259	SINAPI-H	CABO MULTIPOLAR DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC - ST2, ANTICHAMA BV/F-5, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4MM²	M	50	R\$ 14,62	R\$ 17,45	R\$ 872,62
5.2.5	97691	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4 4M, AF_12/2020	UND	1	R\$ 183,83	R\$ 216,25	R\$ 216,25
5.3			MADEIRAMENTO					R\$ 29.829,36
5.3.1	1	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE PARADA DE MOTO TAXI EM EUCALÍPTO TRATADO - DIMENSÕES DE 4M DE COMPRIMENTO X 3 M DE ALTURA NA SUA PARTE SUPERIOR	UND	1	R\$ 25.330,00	R\$ 29.829,36	R\$ 29.829,36
6.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 798,88
6.1	10848	SINAPI - I	PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA, 140' CM X 180' CM	UN	1	R\$ 678,35	R\$ 798,88	R\$ 798,88
								TOTAL: R\$ 167.449,69

TIPO DE LICITAÇÃO : TOMADA DE PREÇOS 012/2022
ENGENHEIRO CIVIL: DAYVSON ALVES VANDERLEI - CREA/PE: 180629/1366

Dayvson Alves Vanderlei
Engenheiro Civil
CREA 45682-D/PE

Gravatá/PE 23 de setembro 2022

RICARDO LOUREIRO MALTA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA,
MOBILIDADE E
CONTROLE URBANO
CONTRATANTE

EDSON FRANCISCO DA SILVA
COMPASSO SERVIÇOS & REFORMA
CONTRATADA

VISTO JURÍDICO

TESTEMUNHAS:

1.
CPF: 950.042.264-15

2. Lucas Teixeira de Oliveira
CPF: 702.530.604-93